A Vivante apresenta em anexo (Doc. 02.1 e 02.2) a conciliação bancária, de forma 
sintética e analítica, respectivamente, demonstrando que, no dia 28/02/2025, o saldo da 
conta corrente era de R$ 1,00 (um real), da conta de aplicação Invest Fácil era de R$ 
21.749.644,66 (vinte e um milhões, setecentos e quarenta e nove mil, seiscentos e 
quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), enquanto em CDB’s o valor do 
principal totalizava R$ 34.538.458,08 (trinta e quatro milhões, quinhentos e trinta e oito 
mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oito centavos).  

Destaca-se que no mês de fevereiro houve um rendimento de R$ 351.545,35 (trezentos 
e cinquenta e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos) e 
um débito de R$ 60.819,31 (sessenta mil, oitocentos e dezenove reais e trinta e um 
centavos) de IOF/IRRF, conforme se resume a seguir: 

Conciliação Bancária - Prestação de contas x extratos bancários 
De 01 de fevereiro de 2025 até 28 de fevereiro de 2025 

Movimentação 

Prestação de Contas Extratos Bancários

[...]

A Vivante apresenta em anexo (Doc. 03) as Receitas de forma analítica, tendo como 
base o próprio extrato bancário, da conta da Laginha, Banco Bradesco, Ag. 3229, C/C 
1035-9. Destaca-se a receita referente ao arrendamento da Coopervales, no valor de R$ 
1.596.861,93 (um milhão, quinhentos e noventa e seis mil, oitocentos e sessenta e um 
reais e noventa e três centavos).  

Reitera-se que a Vivante ainda está sem acesso à conta da Mapel. 

2.4. Doc. 04 - Despesas analíticas. 

2.4.1. Despesas da Massa 

A Vivante apresenta em anexo (Doc. 04) as despesas de forma analítica, tendo como 
base o próprio extrato bancário, da conta da Laginha, Banco Bradesco, Ag. 3229, C/C 
1035-9.  

O valor total desembolsado pela massa, no mês de fevereiro de 2025, foi de R$ 
690.104,21 (seiscentos e noventa mil, cento e quatro reais e vinte e um centavos).  

Ressalta-se que, até o presente momento, a Vivante não possui acesso à conta da 
Mapel. 

2.4.1.1.   Despesas pontuais. 

Necessário esclarecer que deve-se desprender dos gastos indicados acima, despesas 
consideradas eventuais no mês de fevereiro/2025, as quais: 

➢ Pagamento de conserto/manutenção de pá mecânica Unid. 
Guaxuma – desp. Gestão anterior no valor de R$ 10.400,00 (dez 
mil e quatrocentos reais); 

➢ Aquisição de baterias para nobreak no valor de R$ 7.681,68 
(sete mil, seiscentos e oitenta e um reais e sessenta e oito 
centavos). 

➢ Compra de nobreak para escritório central no montante de 
R$ 27.092,00 (vinte e sete mil e noventa e dois reais); 

➢ Pagamento de SPU do escritório central ref. aos exercícios 
2023 e 2024 no valor de R$ 17.552,56 (dezessete mil, quinhentos e 
cinquenta e dois reais e cinquenta e seis centavos); 

➢ Pagamento de IPTU do escritório central relativo aos anos 
de 2024 e 2025, no total de R$ 90.967,51 (nove mil, novecentos e 
sessenta e sete reais e cinquenta e um centavos); 

➢ Pagamento realizado em favor de Fabiana Maria de França 
S. Ferro, relativo aos PPPs e LTCATs confeccionados este mês, no 
valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais). 

2.5. Doc. 05 - Resumo das contas judiciais. 

Conforme já informado na prestação de contas anterior, as contas judiciais da massa 
falida foram transferidas, no dia 12/12/2024, do Banco do Brasil para o Banco de 
Brasília (BRB). A Vivante apenas teve acesso aos extratos bancários no mês de fevereiro,